IBD セルフマネージメント・受動的な治療から能動治療へ

謹啓 初夏の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

本年度は、下記のとおり開催を計画いたしております。本講座は、患者・家族のIBDの知識普及

とQOL向上のために行い、今年で14回目を迎えます。先生のご講演を通して、病気と上手く

付き合うために、患者や家族が病状をしっかり理解すること、そして周りの方にわかるように

伝えられるようになる事を目標にしたいと存じますので、多数ご参加下さいますよう

ご案内申し上げます                               謹白

日 時：平成 29 年 ８月６日（日）13:３0 ～ 16:00

場 所：奈良商工会議所 ５階 大ホール

      〒630-8586 奈良市登大路町 36-2 （TEL：0742-26-6222）

近鉄奈良駅 1 番出口より東へ徒歩５分

参加者：市民公開講座のため、特に制限なし。

特に奈良県在住、または奈良県内の病院で治療されている患者・その家族。

参加費：無  料   定員：１００名

【 プログラム 】

第一部（１３:３０ ～ １５:００）

  特別講演
『最近増えている炎症性腸疾患』

近畿大学医学部消化器内科講師

櫻井 俊治 先生

第二部（１５:１０ ～ １６:００）

交流会および個別相談会

代 表：奈良県炎症性腸疾患患者連絡協議会 会長 荒川 隆志
お問い合わせ先：NARA FRIENDS 小川 みどり

TEL/FAX：0747-22-0031

http://narafriends.main.jp

   共催： NPO 法人奈良難病連

      EAファーマ株式会社/ アッヴィ合同会社/杏林製薬株式会社

      ゼリア新薬工業株式会社/田辺三菱製薬株式会社

   後援：奈良 IBD友の会/NARA FRIEＮDS

http://narafriends.main.jp/